2

[image: image1.wmf]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск
О перераспределении потоков пациентов с желудочно-кишечными кровотечениями и инородными телами в пищеварительном тракте
В целях оказания медицинской помощи пациентам с желудочно-кишечными кровотечениями и инородными телами в пищеварительном тракте, в связи с отсутствием врача-эндоскописта в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Новосибирской области «Городская больница № 3» п р и к а з ы в а ю:
1. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Станция скорой медицинской помощи» Балабушевичу А.В. обеспечить медицинскую эвакуацию пациентов с желудочно-кишечными кровотечениями и инородными телами в пищеварительном тракте:

1) 09.12.2022, 16.12.2022 из Ленинского и Кировского районов города Новосибирска в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 2»;

2) в период с 05.12.2022 по 18.12.2022 из левобережной части Советского района города Новосибирска в государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Центральная клиническая больница».

2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 2» Подергину А.В., главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Центральная клиническая больница» Цыцориной И.А. обеспечить госпитализацию пациентов с желудочно-кишечными кровотечениями и инородными телами в пищеварительном тракте в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Шалыгину Л.С.
Министр                                                                                                             К.В. Хальзов
К.Л. Лапшакова
(383) 238 66 63